
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА СОМБОРА 

 
Број 3.                                                  Сомбор, 31.03.2011. године                                          Година IV 
   

 

38. На основу члана 79. тачка 3., и члана 92. Закона о 
буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09 и 73/2010) и члана 
38. Статута Града Сомбора („Сл. лист Града Сомбора“ бр. 2/2008), 
Скупштина Града Сомбора је на својој 24. седници, одржаној дана 
31.03.2011. године, донела 
 

О Д Л У К У 
О АНГАЖОВАЊУ ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ ЗА ЗАВРШНИ 

РАЧУН БУЏЕТА ГРАДА СОМБОРА ЗА 2010. ГОДИНУ 
 

Члан 1. 
 
 За завршни рачун буџета Града Сомбора за 2010. годину 
ангажоваће се екстерни ревизор. 
 Задужују се стручне службе Градске управе да спроведу 
поступак јавне набавке мале вредности за ангажовање екстерног 
ревизора Завршног рачуна буџета Града Сомбора за 2010. годину. 
   
   Члан 2. 
 
 Ову Одлуку објавити у „Службеном листу Града 
Сомбора“. 
 
РС-АПВ     
СГ СОМБОР  
Број: 400-15/2011-I   ПРЕДСЕДНИК СГ, 
Дана: 31.03.2011. г.   Синиша Лазић, с.р. 
С о м б о р 
 

39. На основу члана 13 став 1 и члана 20 став 1 тачка 1 
Закона о управљању отпадом ("Службени гласник РС", бр.36/09 и 
88/10) и члана 38 Статуа града Сомбора ("Сл. лист града Сомбора", 
бр.2/08), Скупштина града Сомбора je, на 24. седници одржаној 
31.03.2011. године, донела 
 

О Д Л У К У  
О УСВАЈАЊУ ЛОКАЛНОГ ПЛАНА УПРАВЉАЊА 
ОТПАДОМ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СОМБОРА  

ЗА ПЕРИОД ОД 2011. ДО 2021. ГОДИНЕ 
 

Члан 1. 
 

Доноси се Локални план управљања отпадом на 
територији Града Сомбора за период од 2011. до 2021. године (у 
даљем тексту Локални план управљања отпадом). 
 

Члан 2. 
 
 Локални план управљања отпадом на територији Града 
Сомбора чини саставни део ове Одлуке. 
 

Члан 3. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеном листу Града Сомбора".  
 
РС-АПВ     
СГ СОМБОР  
Број: 501-82/2010-V   ПРЕДСЕДНИК СГ, 
Дана: 31.03.2011. г.   Синиша Лазић, с.р. 
С о м б о р 
 

40. На основу члана 9. Закона о стратешкој процени 
утицаја на животну средину („Службени гласник РС“ бр. 135/04)  и  
члана 38. Статута града Сомбора („Сл. лист града Сомбора“, бр. 
2/08), Скупштина града Сомбора је на 24. седници одржаној 
31.03.2011. године, донела 

 
 

О Д Л У К У  
О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ИЗВЕШТАЈА О СТРАТЕШКОЈ 
ПРОЦЕНИ УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ ПЛАНА 

ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ГРАНИЧНОГ ПРЕЛАЗА БЕЗДАН  
 

Члан 1. 
 

Доноси се Одлука о приступању изради Извештаја о 
стратешкој процени утицаја на животну средину Плана детаљне 
регулације граничног прелаза Бездан, у складу са Законом о 
стратешкој процени утицаја на животну средину („Сл. гласник РС“, 
бр. 135/04).  

Члан 2. 
 

Извештај о стратешкој процени утицаја на животну средину 
мора садржати: 
 

- полазне основе, 
- опште и посебне циљеве и избор индикатора, 
- процену могућих утицаја коришћења и управљања 

природним ресурсима са описом мера предвиђених за 
смањење утицаја на животну средину, 

- смернице, 
- праћење стања животне средине, 
- приказ начина одлучивања и 
- закључке до којих се дошло током израде Извештаја. 

 
Члан 3.  

 
Ова Одлука је донета у складу са Мишљењем у вези 

одлучивања о приступању изради Стратешке процене бр. 119-501-
2722/2010-04 од 01.02.2011. године, Покрајинског секретаријата за 
заштиту животне средине и одрживи развој. 
 

Члан 4. 
 

Носилац израде  Извештаја о стратешкој процени је ЈП 
„Завод за урбанизам Војводине“ Нови Сад. 
 

Члан 5. 
 

Пре упућивања захтева за добијање сагласности на 
Извештај о стратешкој процени од надлежног органа за послове 
заштите животне средине, исти ће се упутити на јавни увид у 
трајању од 30 дана. 

Јавни увид ће се организовати у Градској управи града 
Сомбора. 

Члан 6. 
 

Ова Одлука је саставни део Одлуке о изради Плана 
детаљне регулације граничног прелаза Бездан. 
 

Члан 7. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Сомбора“. 
 
РС-АПВ     
СГ СОМБОР  
Број: 501-193/2010-V  ПРЕДСЕДНИК СГ, 
Дана: 31.03.2011. г.   Синиша Лазић, с.р. 
С о м б о р 
 
  
 
 
 
 
 



Странa  36                                    Службени лист Града Сомбора                        Број 3 - 31.03.2011. 

 

41. На основу члана 453. Закона о привредним друштвима 
("Службени гласник РС", бр. 125/2004), члана 4. став 3. Закона о 
јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса 
("Службени гласник РС", бр. 25/2000, 25/2002 и 107/2005) и члана 
38. Статута Града Сомбора ("Службени лист Града Сомбора", 
бр.2/2008), Скупштина Града Сомбора је на 24. седници, одржаној 
дана 31.03.2011. донела 

О  Д  Л  У  К  У 
О  ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ОРГАНИЗОВАЊУ  
ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО 

ПЛАНИРАЊЕ “УРБАНИЗАМ”  
И ЗАШТИТУ СПОМЕНИКА КУЛТУРЕ СА 

 СЕДИШТЕМ У  СОМБОРУ 
 

Члан 1.  
 

 У Одлуци о организовању јавног предузећа за просторно 
и урбанистичко планирање “Урбанизам” и заштиту споменика 
културе са седиштем у Сомбору - ("Службени лист општине 
Сомбор", бр. 1/99 - пречишћен текст, 10/2001, 6/2004; и "Службени 
лист Града Сомбора", бр.3/2008 и 5/2009), у члану 5. став 2. мења се 
и гласи:  
 "Поред наведених делатности ЈП "Урбанизам" Сомбор 
може обављати и следеће послове: за потребе оснивача вршити 
израду информација о локацији, израду урбанистичких услова са 
правилима грађења за потребе издавања локацијске дозволе, израду 
услова за исправку граница суседних парцела. У функцији обављања 
послова урбанистичког и просторног планирања Предузеће може 
обављати геодетске послове, издавати публикације о граду Сомбору 
и насељеним местима и пружати услуге туристичког водича за 
архитектуру и споменике културе града Сомбора." 
  

Члан 2. 
 

 Одбор за статутарна питања, организацију и нормативна 
акта Скупштине, утврдиће пречишћен текст Одлуке о организовању 
Јавног предузећа за просторно и урбанистичко планирање 
"Урбанизам" и заштиту споменика културе са седиштем у Сомбору, 
на основу припремљеног предлога Одељења за комуналне послове. 
 

Члан 3. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеном листу Града Сомбора". 
 
РС-АПВ     
СГ СОМБОР  
Број: 023-12/2011-V   ПРЕДСЕДНИК СГ, 
Дана: 31.03.2011. г.   Синиша Лазић, с.р. 
С о м б о р 
 
 42. На основу члана 167. став 4.  Закона о планирању и 
изградњи ("Сл. гласник РС" бр. 72/09 и   81/09-исправка) и члана 38. 
Статута Града  Сомбора ("Сл. лист Града Сомбора" бр. 2/08) 
Скупштина Града Сомбора на 24. седници, одржаној дана 
31.03.2011. године,  донела је 

 
О Д Л У К У  

О ПРВИМ  ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  ОДЛУКЕ  О 
УСЛОВИМА  И МЕРАМА ЗА УКЛАЊАЊЕ  ГРАЂЕВИНСКИХ 

ОБЈЕКАТА НА  ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА  СОМБОРА 
 

Члан 1. 
  

У Одлуци о  условима и мерама за уклањање 
грађевинских објекта на територији Града Сомбора („Сл. лист Града 
Сомбора“, бр. 4/10) члан 7. брише сe.  
                

Члан 2. 
 

            После члана 17.  Одлуке додаје се нови члан 17а.,   који гласи: 
            „Комунално полицијске послове обавља комунални 
полицајац, који поред законом утврђених овлашћења, изриче 
мандатну казну и подноси захтев за вођење прекршајног поступка за 
прекршаје прописане овом Одлуком. 
            Уколико комунални полицајац у обављању комунално 
полицијских послова уочи повреду прописа из надлежности другог 
органа, обавестиће одмах о томе писаним путем надлежан орган.“ 

Члан 3. 
 
          Члан 18. Одлуке мења се и гласи: 
           „Новачном казном од 50.000,00 до 500.000,00 динара казниће 
се за прекршај правно лице власник објекта и извођач радова на 
уклањању објекта односно дела објекта, ако: 

1.) приступе уклањању објекта  односно његовог дела  без 
дозволе (члан 8. став 1,  члан 13. став 2 и  члан 15. став 2.  
Одлуке); 

2.) не изврше ограђивање и видно обележавање простора на 
коме се спроводи уклањање  (члан 6. став 3.тачка 
1.Одлуке); 

3.) не преудузму мере на смањењу загађења при уклањању -
постављање заштитиног платна, поливање објекта и сл. 
(члан 6. став 3. тачка 2. Одлуке); 

4.) не спроводе  мере заштите суседних објеката (члан 6. став 
3. тачка 3. Одлуке); 

5.) не одвозе шут на депонију „Ранчево“ (члан 6. став 3. 
тачка 4. Одлуке); 

6.)  не обезбеде  уредно одвијање пешачког и другог 
саобраћаја и постављање прописане сигнализације и 
знакова упозорења у складу са шемом регулисања  
саобраћаја( члан 6. став 3. тачка 5. Одлуке); 

7.) по  завршеном уклањању објекта односно дела објекта не 
изравнају терен  и околину не доведу у уредно стање и 
сва оштећења која су настала на јавној површини или 
комуналној инфраструктури  не уклоне (члан 6. став 4. 
Одлуке).         

           За прекршај из става 1. овог члана новчаном казном од 
2.500,00 до 75.000,00 динара казниће се и одговорно лице у правном 
лицу из става 1. овог члана и физичко лице власник објекта односно 
дела објекта који се уклања. 
            За прекршај из става 1. овог члана новчаном казном од 
5.000,00 до 250.000,00 динара казниће се предузетник извођач 
радова на уклањању објекта односно дела објекта који се уклања.“ 
 

Члан 4. 
 

            После члана 18.  Одлуке додаје се нови члан 18а.,  који гласи : 
              „Мандатна казна за правно лице власника објекта и извођача 
радова на уклањању и за предузетника власника објекта и извођача 
радова на уклањању, за прекршај из члана 6. став 3. и 4.  ове Одлуке 
износи 20.000,00 динара. 
              Мандатна казна за физичко лице власника објекта и 
извођача радова на уклањању и за одговорно лице у правном лицу 
власника објекта и извођача радова на уклањању, за прекршај из 
члана 6. став 3. и 4.  ове Одлуке износи 5.000,00 динара.“ 
 

Члан 5. 
 

        Задужује се Одбор за статутарна питања, организацију и 
нормативна акта Скупштине Града да утврди пречишћени текст ове 
Одлуке, а на основу предлога којег ће изрaдити Одељење за 
комуналне послове Градске управе Града Сомбора. 
 

Члан 6. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а  објавиће се  у 
"Службеном листу Града  Сомбора". 
 
РС-АПВ     
СГ СОМБОР  
Број: 354-281/2010-V  ПРЕДСЕДНИК СГ, 
Дана: 31.03.2011. г.   Синиша Лазић, с.р. 
С о м б о р 
 
 43. На основу члана 146. Закона о планирању и изградњи 
(„Сл. гласник РС“, бр. 72/09 и 81/09) и члана 38. Статута Града 
Сомбора (“Сл. лист Града Сомбора”, бр. 2/08),  а у вези са одредбама 
Закона о изменама и допунама Закона о прекршајима („Сл. гласник 
РС“, бр. 111/09) и  Закона о комуналној полицији („Сл. гласник РС“, 
бр. 51/09), Скупштина Града Сомбора је, на 24. седници одржаној 
31.03.2011. године, донела  
 
 



Странa  37                                    Службени лист Града Сомбора                        Број 3 - 31.03.2011. 

 

О Д Л У К У  
 О   ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА   
ОДЛУКЕ  О УРЕЂЕЊУ ГРАДА 

 

Члан 1. 

             У Одлуци о уређењу Града („Сл.лист Града 
Сомбора“,бр.5/09) после члана 79. Одлуке додаје се нови члан 
79а.  који гласи : 

            „Контролу примене ове одлуке и комунално полицијске 
послове обавља комунални полицајац, који поред законом 
утврђених овлашћења, изриче мандатну казну и подноси захтев 
за вођење прекршајног поступка за прекршаје прописане овом 
одлуком. 
            Уколико комунални полицајац у обављању комунално 
полицијских послова уочи повреду прописа из надлежности 
другог органа, обавестиће одмах о томе писаним путем 
надлежан орган.” 

Члан 2. 

           У члану 80. у ставу 1. речи: „ од 5.000,00 динара до 
500.000,00 динара “ замењују се речима: “ од 50.000,00 динара 
до 1.000.000,00 динара “. 

            У  ставу 2. речи: „од 3.000,00  до 25.000,00 динара“ 
замењују се речима: „од 2.500,00 динара  до 75.000,00 динара“ . 

Члан 3. 

          У члану 81. у ставу 1. речи: „ од 5.000,00  до 500.000,00 
динара“ замењују се речима: “ од 50.000,00 динара до 
1.000.000,00 динара“. 

          Став 2. мења се и гласи: „За прекршаје из става 1. овог 
члана, казниће се одговорно лице у правном лицу и физичко 
лице новчаном казном од 2.500,00 динара до 75.000,00 
динара.“. 

           Став 3. брише се, тако да досадашњи став 4. постаје став 
3. 

Члан 4. 

           У члану 82. у ставу 1. речи: „ од 3.000,00 до 25.000,00 
динара“ замењују се речима: “ од 2.500,00 динара до 75.000,00 
динара“. 

Члан 5. 

Члан 83. Одлуке мења се и гласи: 

„За прекршаје  прописане  овом Одлуком казниће се на 
месту извршења прекршаја: 

- правно лице новчаном казном од 20.000,00 динара, 

- предузетник новчаном казном од 5.000,00 динара, 

- одговорно лице у правном лицу новчаном казном  од 
2.000,00 динара, и  

- физичко лице новчаном казном  од 2.000,00 динара. 

Новчану казну на месту извршења прекршаја (у даљем 
тексту: мандатна казна) изриче  комунални инспектор, односно 
комунални полицајац. 

Приликом изрицања  мандатне казне   комунални  
инспектор, односно комунални полицајац  обавештава 
учиниоца прекршаја о прекршају који је учињен,  правном 
основу за изрицање мандатне казне, висини  новчане казне, 
року и начину плаћања казне, да  о извршеној уплати достави 
доказ, као и да ће се против њега уколико не изврши уплату 
новчане казне у датом року поднети захтев за покретање 
прекршајног поступка. 

              Захтев за покретање прекршајног поступка из 
претходног  става подноси   комунални инспектор, односно 
комунални полицајац.“ 

 

 

Члан 6. 

                Задужује се Одбор за статутарна питања, 
организацију и нормативна акта Скупштине Града да утврди 
пречишћени текст ове одлуке, а на основу предлога којег ће 
изрaдити Одељење за комуналне послове градске управе Града 
Сомбора. 

Члан 7. 
 

     Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а  објавиће се  
у "Службеном листу Града  Сомбора". 
 
РС-АПВ     
СГ СОМБОР  
Број: 352-190/2011-V  ПРЕДСЕДНИК СГ, 
Дана: 31.03.2011. г.   Синиша Лазић, с.р. 
С о м б о р 
 
 44. На основу Закључка Владе Републике Србије број 35-
5069/2010 од 15.07.2010.год. и члана 38. Статута Града Сомбора 
(„Сл. лист Града Сомбора“, бр. 2/2008), Скупштина Града Сомбора, 
на 24. седници одржаној дана 31.03. 2011. године, донела је  
 

О Д Л У К У 
О ДРУГИМ ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

ПРИПРЕМИ И ДИСТРИБУЦИЈИ ВОДЕ ЗА ПИЋЕ, 
ОДВОЂЕЊУ И ПРЕЧИШЋАВАЊУ УПОТРЕБЉЕНИХ ВОДА 

И ОДВОЂЕЊУ АТМОСФЕРСКИХ ВОДА  
НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ СОМБОР 

 
Члан 1. 

 
 У Одлуци о припреми и дистрибуцији воде за пиће, 
одвођењу и пречишћавању употребљених вода и одвођењу 
атмосферских вода на подручју општине Сомбор ("Сл.лист општине 
Сомбор", бр.15/2006 и 10/2007) назив Одлуке мења се и гласи: 
 "Одлука о припреми и дистрибуцији воде за пиће, 
одвођењу и пречишћавању употребљених вода и одвођењу 
атмосферских вода на подручју Града Сомбора" 
 

Члан 2. 
 
 У члановима 3., 4., 18., 19., 20., 21., 24., 26., 27., 28., 29., 
57., 60., 62., 66., 67., 68., 82., 94., 108., 114. и 120. Одлуке: 
 - реч "општине" замењује се речју "Града" у 
одговарајућем падежу; 
 - речи "општински орган" замењују се речима "орган 
Градске управе" у одговарајућем падежу; 
 - речи "општинско веће" замењују се речима "Градско 
веће" у одговарајућем падежу; 
 - речи "председник општине" замењују се речју 
"Градоначелник" у одговарајућем падежу. 
 Наслов поглавља "6. Поступање и овлашћења општине 
у случају прекида у испоруци воде", мења се и гласи: 
 "6. Поступање и овлашћења Града у случају прекида у 
испоруци воде" 

 
Члан 3. 

 Члан 51. Одлуке мења се и гласи: 
"За утрошену воду корисник плаћа накнаду по утврђеним 

тарифама и то: 
1. Тарифа за домаћинства, општу болницу Сомбор "Др 

Радивоје Симоновић", Дом здравља "Др Ђорђе 
Лазић" Сомбор и стационарни део Геронтолошког 
центра Сомбор 

2. Тарифа за привредна друштва, предузетнике и остале 
кориснике." 

 
Члан 4. 

 
 Одбор за статутарна питања, организацију и нормативна 
акта Скупштине, утврдиће пречишћен текст Одлуке о припреми и 
дистрибуцији воде за пиће, одвођењу и пречишћавању 
употребљених вода и одвођењу атмосферских вода на подручју 
општине Сомбор ("Сл.лист општине Сомбор", бр.15/2006 и 10/2007), 
на основу припремљеног предлога Одељења за комуналне послове. 
 

 



Странa  38                                    Службени лист Града Сомбора                        Број 3 - 31.03.2011. 

 

Члан 5. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 
објавити у „Службеном листу Града Сомбора“. 
 
РС-АПВ     
СГ СОМБОР  
Број: 352-252/2011-V  ПРЕДСЕДНИК СГ, 
Дана: 31.03.2011. г.   Синиша Лазић, с.р. 
С о м б о р 
 

45. На основу члана 7. став 1. и чл. 104. и 106. Закона о 
привредним друштвима ("Сл. гласник РС", бр. 125/2004) и члана 38. 
Статута Града Сомбора („Службени лист Града Сомбора“ број 
2/2008), Скупштина Града Сомбора, на својој 24. седници одржаној 
31.03.2011. године, донела  је 
 

О Д Л У К У 
О ОВЛАШЋЕЊУ ЗА ОСНИВАЊЕ 

ДРУШТВА СА ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ 
“РАЗВОЈНА АГЕНЦИЈА ГРАДА СОМБОРА” СОМБОР 

 
Члан 1. 

 
 Оснивачи Друштва са ограниченом одговорношћу 
"РАЗВОЈНА АГЕНЦИЈА ГРАДА СОМБОРА" Сомбор су: Град 
Сомбор, ЈКП "Водоканал" Сомбор, ЈКП "Чистоћа" Сомбор, ЈКП 
"Енергана" Сомбор, ЈП "Дирекција за изградњу града Сомбора" 
Сомбор, ЈКП "Паркинг сервис Сомбор" Сомбор и Регионална 
привредна комора Сомбор. 

Скупштина града овлашћује ЈКП "Водоканал" Сомбор, 
ЈКП "Чистоћу" Сомбор, ЈКП "Енергану" Сомбор, ЈП "Дирекцију за 
изградњу града Сомбора" Сомбор и ЈКП "Паркинг сервис Сомбор" 
Сомбор да оснују Друштво са ограниченом одговорношћу 
"РАЗВОЈНА АГЕНЦИЈА ГРАДА СОМБОРА" Сомбор, и изврше све 
неопходне радње, потребне за регистрацију предузећа код Агенције 
за привредне регистре Републике Србије. 

 
Члан 2. 

 
Обавезује се Градско веће града Сомбора, да извести 

Скупштину Града Сомбора, о извршеној регистрацији Друштва пред 
Агенцијом за привредне регистре. 

 
Члан 3. 

 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се 

у "Службеном листу Града Сомбора". 

      
РС-АПВ     
СГ СОМБОР  
Број: 023-22/2011-I    ПРЕДСЕДНИК СГ, 
Дана: 31.03.2011. г.   Синиша Лазић, с.р. 
С о м б о р 
 

46. На основу члана 13. став 3. и члана 88. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07) и  члана 14, 38, 
39. и  99. Статута Града Сомбора („Сл. лист Града Сомбора“, бр. 
2/2008), Скупштина града Сомбора, на својој 24. седници одржаној 
31.03.2011. донела је 

О Д Л У К У  
О УСПОСТАВЉАЊУ САРАДЊЕ 

ИЗМЕЂУ ГРАДА СОМБОРА, РЕПУБЛИКА СРБИЈА И 
ОПШТИНЕ ВЕЛЕС, РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 

Члан 1. 
 

 Овом Одлуком Град Сомбор успоставља сарадњу са 
Општином Велес, Република Македонија, ради остваривања 
партнерства и међусобне сарадње у циљу стварања што чвршће везе 
грађана две локалне самоуправе. 
  

Члан 2. 
 

 Сарадња ће се остваривати укључивањем учесника Града 
Сомбора и Општине Велес у процесе планирања и реализације 
заједничких пројеката од интереса за грађане обе локалне 
самоуправе. 

 Ближи услови сарадње дефинисаће се Споразумом о 
партнерству и међусобној сарадњи између Града Сомбора, 
Република Србија и Општине Велес, Република Македонија. 
 

Члан 3.  
 

У име Града Сомбора Споразум о партнерству и 
међусобној сарадњи између Града Сомбора, Република Србија и 
Општине Велес, Република Македонија, потписаће Градоначелник. 

 
Члан 4.  

 
 Ова Одлука ступа на снагу након добијања сагласности 
Владе Републике Србије, а објавиће се у „Службеном листу Града 
Сомбора“. 
 
РС-АПВ     
СГ СОМБОР  
Број:  336-3/2011-I                    ПРЕДСЕДНИК СГ, 
Дана: 31.03.2011. г.   Синиша Лазић, с.р. 
С о м б о р 
 
 47. На основу члана 46. став 1. тачка 1. и става 4. истог 
члана, и члана 49. Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС" бр. 
129/07) и Извештаја Одбора за кадровска и административна питања 
и радне односе са 39. седнице од 31.03.2011. године, Скупштина 
Града Сомбора је, на 24. седници одржаној 31.03.2011. године, 
донела  

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИЦЕ 

 
I 

 
Утврђује се да је одборници МИЛАНИ БРСТИЛО, са 

изборне листе Демократска странка – Борис Тадић, престао мандат 
одборнице, подношењем оставке. 

 
II 
 

Ово Решење објавити у "Службеном листу Града 
Сомбора". 

III 
 

Против овог Решења може се изјавити жалба Вишем суду 
у Сомбору у року од 48 часова од дана доношења. 
 
РС-АПВ     
СГ СОМБОР  
Број:  02-80/2011-I                    ПРЕДСЕДНИК СГ, 
Дана: 31.03.2011. г.   Синиша Лазић, с.р. 
С о м б о р 
 

48. На основу члана 46. тачка 1., члана 48., члана 49. и 
члана 56. став 6. и 7. Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС" 
бр. 129/07) и Извештаја Одбора за кадровска и административна 
питања и радне односе са 39. седнице од 31.03.2011. године, 
Скупштина Града Сомбора је, на 24. седници одржаној 31.03.2011. 
године, донела  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИЦЕ 
 

I 

Потврђује се мандат одборници Скупштине града 
Сомбора, кандидаткињи за одборницу изабраној на изборима 
одржаним 11.05.2008. године: 

• ЉИЉАНА ГУСИЋ, са изборне листе 
Демократска странка – Борис Тадић. 

 
II 

 
Мандат одборника почиње да тече даном потврђивања 

мандата. 
III 

 
Ово Решење објавити у "Службеном листу Града 

Сомбора". 



Странa  39                                    Службени лист Града Сомбора                        Број 3 - 31.03.2011. 

 

IV 
 

Против овог Решења може се изјавити жалба Вишем суду 
у Сомбору у року од 48 часова од дана доношења. 
 
РС-АПВ     
СГ СОМБОР  
Број:  02-81/2011-I   ПРЕДСЕДНИК СГ, 
Дана: 31.03.2011. г.   Синиша Лазић, с.р. 
С о м б о р 
 

49. На основу члана 10. Одлуке о оснивању Туристичке 
организације општине Сомбор – пречишћен текст („Службени лист 
општине Сомбор“, бр. 1/2006) и члана 38. тачка 9. Статута Града 
Сомбора ("Службени лист Града Сомбора" бр. 2/2008), Скупштина 
Града Сомбора је, на својој 24. седници одржаној 31.03.2011. године, 
донела  

Р Е Ш Е Њ Е  
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ДИРЕКТОРА  

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ГРАДА СОМБОРА 
 
I 
 

Елеонори Цвејић из Сомбора, престаје функција 
директора  Туристичке организације Града Сомбора, са 28.02.2011. 
године, подношењем оставке. 

II 
 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у "Службеном листу Града Сомбора". 
 
РС-АПВ     
СГ СОМБОР  
Број:  02-57/2011-I     ПРЕДСЕДНИК СГ, 
Дана: 31.03.2011. г.   Синиша Лазић, с.р. 
С о м б о р 
 

50. На основу члана 8. Одлуке о петим изменама и 
допунама Одлуке о оснивању Туристичке организације општине 
Сомбор ("Службени лист општине Сомбор" бр. 5/2009) и члана 38. 
Статута Града Сомбора ("Службени лист Града Сомбора" бр. 
2/2008), Скупштина Града Сомбора је, на својој 24. седници 
одржаној 31.03.2011. године, донела  

 
Р Е Ш Е Њ Е  

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА  
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ГРАДА СОМБОРА 

 
I 
 

Наташа Туркић, професор разредне наставе из Сомбора, 
именује се за вршиоца дужности директора Туристичке организације 
Града Сомбора, са 31.03.2011. године, а најдуже 6 месеци. 

 
II 
 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у "Службеном листу Града Сомбора". 
 

РС-АПВ     
СГ СОМБОР  
Број:  02-66/2011-I             ПРЕДСЕДНИК СГ, 
Дана: 31.03.2011. г.   Синиша Лазић, с.р. 
С о м б о р 
 
 51. На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи 
("Сл. гласник РС" бр. 129/07), члана 27. и 28. Одлуке о оснивању 
радних тела Скупштине града Сомбора ("Службени лист Града 
Сомбора" бр. 3/2008) и члана 45. Статута Града Сомбора 
("Службени лист Града Сомбора" бр. 2/2008), Скупштина града 
Сомбора је, на 24. седници одржаној 31.03.2011. године, донела  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  

ЧЛАНА САВЕТА ЗА МЛАДЕ 
 
 

I 
 
 У Савету за младе Скупштине града Сомбора, разрешава 
се: 

• Маја Буловић из Сомбора, члан. 
 

II 
 

 У Савет за младе Скупштине града Сомбора, именујe се: 
• Сања Смиљић из Сомбора, за члана. 

 
III 

 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у "Службеном листу Града Сомбора". 
 
РС-АПВ     
СГ СОМБОР  
Број: 02-78/2011-I   ПРЕДСЕДНИК СГ, 
Дана: 31.03.2011. г.   Синиша Лазић, с.р. 
С о м б о р 
 

52.  На основу члана 53., 54. и 55. Закона о основама 
система образовања и васпитања („Сл. гласник РС“ бр. 72/09) и 
члана 38. Статута Града Сомбора („Сл. лист Града Сомбора“ бр. 
2/2008), Скупштина града Сомбора је, на 24. седници одржаној дана 
31.03.2011. године, донела 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА  
ОШ "БРАТСТВО-ЈЕДИНСТВО" СОМБОР 

 
I 
 

 У Школски одбор ОШ "Братство-јединство" Сомбор на 
мандатни период од четири године,  именују се: 
 

Из реда запослених   
 
1. МОНИКА ВЕКОЊ 
2. АНА МАРИЈА КОЗАРЕВИЋ 
3. СУЗАНА КОЧИШ 
 
Из реда  родитеља  
 
1. СУЗАНА ВИРЦ БОГДАНОВ 
2. ЖОФИКА ПРИБИЛА 
3. ДРАГАНА РОКВИЋ 

 
 Из реда локалне самоуправе  
 
 1. ДР ЕМЕШЕ УРИ 
 2. ЂОРЂЕ  ЛУТКИЋ 
 3. ТАТЈАНА ЂОКИЋ 
 

II 
 

 Досадашњим члановима Школског одбора истекао је 
мандат. 

III 
 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се 
у „Службеном листу Града Сомбора“. 
 
РС-АПВ     
СГ СОМБОР  
Број:  02-82/2011-I   ПРЕДСЕДНИК СГ, 
Дана: 31.03.2011. г.   Синиша Лазић, с.р. 
С о м б о р 
 

53. На основу члана 53., 54. и 55. Закона о основама 
система образовања и васпитања („Сл. гласник РС“ бр. 72/09) и 
члана 38. Статута Града Сомбора („Сл. лист Града Сомбора“ бр. 
2/2008), Скупштина града Сомбора је, на 24. седници одржаној дана 
31.03.2011. године, донела 

 
 
 



Странa  40                                    Службени лист Града Сомбора                        Број 3 - 31.03.2011. 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА  

ОШ "БРАТСТВО-ЈЕДИНСТВО" БЕЗДАН 
 

I 
 

 У Школски одбор ОШ "Братство-јединство" из Бездана на 
мандатни период од четири године,  именују се: 
 

Из реда запослених   
 
1. КАРЛО ФУДЕРЕР 
2. СЛАЂАНА ЛУКИЋ 
3. АНА КАНИЖАИ МАЋУШ  
 
Из реда  родитеља  
 
1. ГОРАН ЧАБРИЛО 
2. АНКИЦА ЧУТУРА 
3. ЕМИЛИЈА НАЂ 
 

 Из реда локалне самоуправе  
 
 1. ЕВЕЛИН БОЈИЋ 
 2. КИШ ИШТВАН  
 3. АРПАД ШЕРЕШ 

II 
 

 Досадашњим члановима Школског одбора истекао је 
мандат. 

III 
 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се 
у „Службеном листу Града Сомбора“. 
 
РС-АПВ     
СГ СОМБОР  
Број:  02-83/2011-I   ПРЕДСЕДНИК СГ, 
Дана: 31.03.2011. г.   Синиша Лазић, с.р. 
С о м б о р 
 

54. На основу члана 53., 54. и 55. Закона о основама 
система образовања и васпитања («Сл. гласник РС» бр. 72/09) и 
члана 38. Статута Града Сомбора («Сл. лист Града Сомбора» бр. 
2/2008), Скупштина града Сомбора је, на 24. седници одржаној дана 
31.03.2011. године, донела 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА  
ОШ "БРАТСТВО-ЈЕДИНСТВО" СВЕТОЗАР МИЛЕТИЋ 

 
I 
 

 У Школски одбор ОШ "Братство-јединство" из Св. 
Милетића на мандатни период од четири године,  именују се: 
 

Из реда запослених   
 
1. ВАЛЕРИЈА КРИЖАН 
2. ВАЛЕРИЈА ЧЕЛЕНАК 
3. ДРАГАНА СЕКУЛИЋ 
 
Из реда  родитеља  
 
1. МАРТА КОЧИШ 
2. ТАЊА ЕРНА ЈУРИШИЋ 
3. КАТАРИНА КОВАЧ 
 

 Из реда локалне самоуправе  
 
 1. БОРБАШ КАТАЛИН 
 2. МАРИЈА ВАСЛОВИЋ 
 3. СЛАВИЦА ЛЕХОТА 
 

II 
 

 Досадашњим члановима Школског одбора истекао је 
мандат. 

III 
 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се 
у „Службеном листу Града Сомбора“. 
 
РС-АПВ     
СГ СОМБОР  
Број:  02-84/2011-I   ПРЕДСЕДНИК СГ, 
Дана: 31.03.2011. г.   Синиша Лазић, с.р. 
С о м б о р 
 

55. На основу члана 53., 54. и 55. Закона о основама 
система образовања и васпитања („Сл. гласник РС“ бр. 72/09) и 
члана 38. Статута Града Сомбора („Сл. лист Града Сомбора“ бр. 
2/2008), Скупштина града Сомбора је, на 24. седници одржаној дана 
31.03.2011. године, донела 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА  
ГИМНАЗИЈЕ "ВЕЉКО ПЕТРОВИЋ" СОМБОР 

 
I 
 

 У Школски одбор Гимназије "Вељко Петровић" Сомбор 
на мандатни период од четири године,  именују се: 
 

Из реда запослених   
 
1. ДУШАН МИШКОВИЋ 
2. КРИСТИНА КОХ 
3. ИВАНА ЈОКСИМОВИЋ 
 
Из реда  родитеља  
 
1. СТОЈАН БЕРБЕР  
2. НАДА СУНАРИЋ 
3. ДОБРИНКА ГОЛУБОВИЋ 
 

 Из реда локалне самоуправе  
 
 1. БРАНКА КОЈИЋ 
 2. НЕВЕНА РОСИЋ 
 3. РОБЕРТ КИШ 

II 
 

 Досадашњим члановима Школског одбора истекао је 
мандат. 

III 
 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се 
у „Службеном листу Града Сомбора“. 
 
РС-АПВ     
СГ СОМБОР  
Број:  02-85/2011-I   ПРЕДСЕДНИК СГ, 
Дана: 31.03.2011. г.   Синиша Лазић, с.р. 
С о м б о р 
 

56. На основу члана 53., 54. и 55. Закона о основама 
система образовања и васпитања („Сл. гласник РС“ бр. 72/09) и 
члана 38. Статута Града Сомбора („Сл. лист Града Сомбора“ бр. 
2/2008), Скупштина града Сомбора је, на 24. седници одржаној дана 
31.03.2011. године, донела 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА  
СРЕДЊЕ ЕКОНОМСКЕ ШКОЛЕ СОМБОР 

 
I 
 

 У Школски одбор Средње економске школе у Сомбору на 
мандатни период од четири године,  именују се: 
 

Из реда запослених   
 
1. МИЛКА БАЊЕГЛАВ 
2. НАДА ПЛЕЋАШ 
3. НАТАЛИЈА КАТАНИЋ 



Странa  41                                    Службени лист Града Сомбора                        Број 3 - 31.03.2011. 

 

Из реда  родитеља  
 
1. ВЛАДИМИР ВЛАИСАВЉЕВИЋ 
2. ЈОЖЕФ КЕРХУТ 
3. ТАТЈАНА МАГЛИЋ 
 

 Из реда локалне самоуправе  
 
 1. МАРТА МОЛНАР 
 2. ЗДРАВКА СОТИН 
 3. НЕНАД ЋЕЛИЋ 

II 
 

 Досадашњим члановима Школског одбора истекао је 
мандат. 

III 
 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се 
у „Службеном листу Града Сомбора“. 
 
РС-АПВ     
СГ СОМБОР  
Број:  02-86/2011-I   ПРЕДСЕДНИК СГ, 
Дана: 31.03.2011. г.   Синиша Лазић, с.р. 
С о м б о р 
 

57. На основу члана 53., 54. и 55. Закона о основама 
система образовања и васпитања („Сл. гласник РС“ бр. 72/09) и 
члана 38. Статута Града Сомбора („Сл. лист Града Сомбора“ бр. 
2/2008), Скупштина града Сомбора је, на 24. седници одржаној дана 
31.03.2011. године, донела 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА  
СРЕДЊЕ ТЕХНИЧКЕ ШКОЛЕ СОМБОР 

 
I 
 

 У Школски одбор Средње техничке школе у Сомбору на 
мандатни период од четири године,  именују се: 
 

Из реда запослених   
 
1. МАРИН ГОЛУБ 
2. СИНИША ПИШКОВИЋ КРАЈИНОВИЋ 
3. ПАВЛЕ ТЕРЗИЋ 
 
Из реда  родитеља  
 
1. МИРОСЛАВ ЈОСИЋ 
2. АНГЕЛИНА ЗАТЕЗАЛО 
3. ЈОСИП СЛАКО 

 
 Из реда локалне самоуправе  
 
 1. ДРАГАН МРКАЉ 
 2. БОШКО МАСТИЛОВИЋ 
 3. ЛАСЛО СЛАДЕК 
 

II 
 

 Досадашњим члановима Школског одбора истекао је 
мандат. 

III 
 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се 
у „Службеном листу Града Сомбора“. 
 
РС-АПВ     
СГ СОМБОР  
Број:  02-87/2011-I   ПРЕДСЕДНИК СГ, 
Дана: 31.03.2011. г.   Синиша Лазић, с.р. 
С о м б о р 

 
 
 
 

58. На основу члана 53., 54. и 55. Закона о основама 
система образовања и васпитања («Сл. гласник РС» бр. 72/09) и 
члана 38. Статута Града Сомбора («Сл. лист Града Сомбора» бр. 
2/2008), Скупштина града Сомбора је, на 24. седници одржаној дана 
31.03.2011. године, донела 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА  
СРЕДЊЕ МЕДИЦИНСКЕ ШКОЛЕ  

"ДР РУЖИЦА РИП" СОМБОР 
 

I 
 

 У Школски одбор Средње медицинске школе "Др Ружица 
Рип" у Сомбору на мандатни период од четири године,  именују се: 
 

Из реда запослених   
 
1. ВЕРА ГЛУМАЦ 
2. ТИНДЕ ЕЛВЕЂИ 
3. ВИОЛЕТА КАРАВЕЗИЋ 
 
Из реда  родитеља  
 
1. ДР НАТАША ДРЧА 
2. ИЂУШКИ САЊА 
3. ЉИЉАНА ЈАНОВИЋ 

 
 Из реда локалне самоуправе  
 
 1. ДР ЕРЖЕБЕТ КАРХЕР 
 2. СРЂАН ВУКЕЛИЋ 
 3. БРАНИСЛАВ БОЈИЋ 
 

II 
 

 Досадашњим члановима Школског одбора истекао је 
мандат. 

III 
 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се 
у „Службеном листу Града Сомбора“. 
 
РС-АПВ     
СГ СОМБОР  
Број:  02-88/2011-I   ПРЕДСЕДНИК СГ, 
Дана: 31.03.2011. г.   Синиша Лазић, с.р. 
С о м б о р 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Странa  42                                    Службени лист Града Сомбора                        Број 3 - 31.03.2011. 

 

38. Одлука о ангажовању екстерне ревизије за завршни рачун 
буџета Града Сомбора за 2010. годину......................................... 3/35 

Р.бр.                                           Акта                                          Бр./Стр. 

39. Одлука о усвајању локалног плана управљања отпадом на 
територији Града Сомбора за период од 2011. до 2021. 
године.................................................................................................. 3/35 
40. Одлука о приступању изради извештаја о стратешкој 
процени утицаја на животну средину плана детаљне регулације 
граничног прелаза Бездан............................................................... 3/35 
41. Одлука о изменама и допунама Одлуке о организовању 
Јавног предузећа за просторно и урбанистичко планирање 
„Урбанизам“ и заштиту споменика културе са седиштем у 
Сомбору.............................................................................................. 3/36 
42.  Одлука о првим изменама и допунама Одлуке о условима и 
мерама за уклањање грађевинских објеката на територији 
Града Сомбора.................................................................................. 3/36 
43. Одлука о изменама и допунама Одлуке о уређењу 
Града................................................................................................... 3/37 
44. Одлука о другим изменама и допунама Одлуке о припреми и 
дистрибуцији воде за пиће, одвођењу и пречишћавању 
употребљених вода и одвођењу атмосферских вода на подручју 
општине Сомбор............................................................................... 3/37 
45. Одлука о овлашћењу за оснивање Друштва са ограниченом 
одговорношћу „Развојна агенција Града Сомбора“ 
Сомбор................................................................................................ 3/38 
46. Одлука о успостављању сарадње између Града Сомбора, 
Република Србија и општине Велес, Република 
Македонија........................................................................................ 3/38 
 

 
 
47. Решење о престанку мандата одборнице – Милана 
Брстило............................................................................................... 3/38 
48. Решење о потврђивању мандата одборнице – Љиљана 
Гусић................................................................................................... 3/38 
49. Решење о престанку функције директора Туристичке 
организације Града Сомбора......................................................... 3/39 
50. Решење о именовању вршиоца дужности директора 
Туристичке организације Града Сомбора................................... 3/39 
51. Решење о разрешењу и именовању члана Савета за 
младе................................................................................................... 3/39 
52. Решење о именовању чланова Школског одбора ОШ 
„Братство-јединство“ Сомбор........................................................ 3/39 
53. Решење о именовању чланова Школског одбора ОШ 
„Братство-јединство“ Бездан......................................................... 3/40 
54. Решење о именовању чланова Школског одбора ОШ 
„Братство-јединство“ Светозар Милетић................................... 3/40 
55. Решење о именовању чланова Школског одбора Гимназије 
„Вељко Петровић“ Сомбор............................................................. 3/40 
56. Решење о именовању чланова Школског одбора Средње 
економске школе Сомбор................................................................ 3/40 
57. Решење о именовању чланова Школског одбора Средње 
техничке школе Сомбор.................................................................. 3/41 
58. Решење о именовању чланова Школског одбора Средње 
медицинске школе „Др Ружица Рип“ Сомбор............................ 3/41 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Издавач: Скупштина града Сомбора 
- главни и одговорни уредник Вера Баљак - телефон 025/468-117 - 

- цена појединачног примерка је 450,00 динара, а уплаћује се на жиро-рачун број 840- 
25640-32 који се води код Управе за јавна плаћања – Организациона јединица Сомбор, 

- штампа Скупштина града Сомбора, Трг цара Уроша 1 – тираж 100 примерака - 

 


	Р Е Ш Е Њ Е
	Р Е Ш Е Њ Е
	Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу Града Сомбора".
	Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу Града Сомбора".
	Р Е Ш Е Њ Е
	I
	III

